

ACTA N° 03.

En la ciudad de Concepción, República del Paraguay a los **veintidós días del mes de febrero del año dos mil veinticuatro siendo las once horas**, se reúne en sesión ordinaria el Consejo de Administración de la Circunscripción Judicial con la presencia de sus Miembros Mg. Favio Alberto Cabañas Gossen, Mg. Fátima Pereira Mongelós y Abg. Matilde Rivas de Abente, bajo la presidencia del primero de los nombrados y por ante mí la Secretaria autorizante, se trajo a acuerdo los siguientes temas a tratar como orden del día:

1. Lectura y consideración del Acta de la sesión anterior.
2. Lectura y consideración de Notas Recibidas.
3. Asuntos Varios.

Abierta la sesión por el Presidente; se pone a consideración el orden del día, el cual es aprobado.

1. **Al primer punto**, se da lectura al Acta de la sesión anterior y terminada se pone a consideración, siendo aprobada sin modificación alguna.

2. **Al segundo punto. Lectura y consideración de Notas Recibidas**; se da tratamiento a las diferentes notas remitidas al Consejo de Administración en el siguiente orden:

2.1. Nota de fecha 22 de febrero de 2024, de la Jefa de la Sección de Servicios Generales de la Circunscripción Judicial de Concepción Ing. Com. Natalia Medina, por la cual informa sobre el movimiento del GPS del mes de enero de los vehículos pertenecientes a la Circunscripción Judicial de Concepción sin encontrar ningún inconveniente. Se adjunta en formato digital el recorrido de 10 vehículos de la institución durante el mes de enero. **Sobre el punto, no habiendo observaciones, se toma nota del informe presentado.**

2.2. Nota S.O.C. N° 06/2024 de fecha 19 de febrero de 2024, de la Jefa de la Sección Obras Civiles de la Circunscripción Judicial de Concepción Arq. Claudeline Rojas, por la cual solicita el cambio de horario del funcionario Edgar Ovelar Valdez, de 06:00 a 12:00 horas, a fin de realizar el control del sistema de climatización, el sistema eléctrico y el funcionamiento de motores de agua, antes del horario de acceso de funcionarios a la institución, así evitar en lo posible molestias en el horario normal de trabajo. **Sobre el punto**, teniendo en cuenta que, la exigencia de la máxima autoridad consiste en el cumplimiento de la carga horaria de seis horas diarias y treinta horas semanales, conforme a la Acordada N°: 1679/2022, por lo que analizando la solicitud realizada, se constata que el horario propuesto cumple con la carga horaria exigida, y se ajusta a las necesidades de la institución ya que en el turno mañana de 06:00 a 12:00 horas se requiere de un funcionario que monitoree y controle los sistemas de climatización, eléctrico y los motores de agua, sin afectar al desarrollo de las actividades propias de las demás dependencias de la sede judicial. En tal sentido, el Consejo de Administración encuentra pertinente la aprobación del cambio de horario del funcionario de la Sección Obras Civiles Edgar Ovelar Valdez, de 06:00 a 12:00 horas y encomendar a la Jefa de la Sección Obras Civiles Arq. Claudeline Rojas Chávez, el control del cumplimiento del horario aprobado y de los trabajos asignados.

2.3. Nota de fecha 16 de febrero de 2024, de la Jefa de la Sección Patrimonio y Suministro de la Circunscripción Judicial de Concepción Lic. Ángeles Arguello, por la cual textualmente informa: "...sobre la desaparición del bien cuyas características se detallan a continuación: Escopeta calibre 12mm, marca Mossberg, modelo 500PUMJ, serie L744517, la cual fue adquirida por compra directa de la Empresa TSB SPORT de Teresa Subeldía Benítez, con movimiento de Bienes de Uso N° 21 de fecha 24/04/2003, el cual como consta en los documentos que se adjunta a la presente se encuentra en el Depósito de Patrimonio y Suministro bajo mi responsabilidad. El bien mencionado desde su adquisición fue entregado en varias ocasiones para el uso de la comitiva Administrativa que realizaban Inspección Jurisdiccional de los Juzgados de Paz de Pto. Casado, Fuerte Olimpo, Puerto Guaraní, Bahía Negra, los cuales, hasta Agosto del año 2017 formaban parte de la Circunscripción Judicial de Concepción, el bien mencionado era entregado para resguardo de la comitiva, en forma

provisoria y siempre con pedido verbal, siendo devuelto una vez terminada la inspección. Pero en una de las ocasiones el mismo ya no fue devuelto, quedándose en Sala de Control para el uso de la Seguridad del Palacio. Está dependencia hacia seguimiento de la presencia del bien en dicho lugar por lo menos una vez al año, al realizar inventario, a fin de recabar los datos para el llamado de Seguro contra todo Riesgo, es así que la última vez que se pudo constatar la existencia del bien fue en setiembre del 2019 cuando se realizó el inventario para la Licitación Pública Nacional PAC 50/18 "Contratación de Seguro Contra todo Riesgo - Plurianual – Ad Referéndum" ID 345.151 En Julio del 2020 cuando se volvió a realizar el inventario para el llamado de Seguro Contra todo Riesgo en el marco del PAC 2020, dicho bien ya no se encontraba en el lugar donde se constató su existencia en el último inventario. Seguidamente se realizó las averiguaciones y comunicación en forma verbal al Administrador. Sobre el punto, se determina la digitalización de la presente nota y añadir al Acta N°02 de fecha 14/02/2024.

3. Al tercer punto. Asuntos varios

- 3.1.** Constancia de verificación de chalecos antibalas. Que, en la Sección Armería de la Dirección de Policía de Concepción, el día jueves 15 de febrero de 2024, siendo las diez horas, se realizó la verificación física de 14 (catorce) CHALECOS ANTIBALAS, propiedad del Poder Judicial, de los cuales 2 (dos) SIRVEN PARA USO, mientras que los restantes 12 (doce) YA NO TIENEN VALIDEZ por estar vencidos desde un tiempo de 17 (diecisiete) años atrás, lo que no garantiza su protección a la persona que lo utilice, razón por la que se sugiere no usar como elemento protector. Firmado por el Suboficial Mayor PS. Jefe Sección Armería, Eugenio Florenciano. **Sobre el punto**, se determina ordenar la baja de los chalecos conforme la verificación realizada; asimismo, se dispone la realización por parte de la Sección Patrimonio de un inventario de bienes a ser dados de baja.
- 3.2.** Tema sustracción de compresor de acondicionador de aire en el Juzgado de Paz de Belén. Atendiendo a dicha circunstancia con la finalidad de dar seguimiento e identificar a los responsables, se determina disponer que el Administrador Bernardo Manzur realice la constatación correspondiente y tome las medidas necesarias, como asimismo solicitar informe detallado de lo ocurrido a la Jefa de Sección Obras Civiles Arq. Claudeline Rojas, como también la averiguación sobre sí dicho evento posee cobertura del seguro.
- 3.3.** Tratamiento del Pre PAC 2024 presentando por la Jefa de Patrimonio y Suministro Lic. Ángeles Arguello, en el rubro 300 bienes de consumo e insumos. El cual queda aprobado debiendo realizarse algunas reprogramaciones, conforme la planilla que se anexa y forma parte de la presente Acta.

No habiendo otro punto que tratar se da por terminada la sesión y previa lectura y ratificación del contenido de la presente, suscriben los Miembros del Consejo de Administración, todos por ante mí que certifico. Conste.-

FATIMA
ELIZABETH
PEREIRA
MONGELOS

Firmado digitalmente por
FATIMA ELIZABETH
PEREIRA MONGELOS
Fecha: 2024.02.28
12:43:42 -03'00'

MATILDE AVELINA
RIVAS DE ABENTE

Firmado digitalmente por
MATILDE AVELINA RIVAS DE
ABENTE
Fecha: 2024.02.28 08:07:22
-08'00'



Firmado digitalmente por
FAVIO ALBERTO
CABAÑAS GOSSEN
Fecha: 2024.02.28
12:32:58 -03'00'



Firmado digitalmente
por JUDITH MARIBEL
ECHAGUE CRISTALDO
Fecha: 2024.02.28
13:09:06 -03'00'



**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
EJERCICIO 2024
300 - BIENES DE CONSUMO E INSUMOS
320 - TEXTILES Y VESTUARIO**

321 - HILADOS Y TELAS						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	2.259.968		ABRIL
1	31151507-001	PIOLA MARITIMA PÓR ROLLO	2	735.000	1.470.000			
2	31151507-001	PIOLA MULTIUSO POR ROLLO	3	263.000	789.000			
					2.259.000		968	

323 - CONFECCIONES TEXTILES						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	4.544.397		ABRIL
1	55121706-003	BANDERA PARAGUAYA GRANDE	14	150.000	2.100.000			
2	55121706-003	BANDERA PARAGUAYA MEDIANA	10	110.000	1.100.000			
5	11162121-003	TELA PARA DECORAR	84	16.000	1.344.000			
					4.544.000		397	

330 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS

331- PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTON						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	23.799.490		ABRIL CAJA CHICA
1	14111537-001	PAPEL ADHESIVO COLOR BLANCO TAMAÑO A4 P/ UNIDAD	500	850	425.000			
2	14111537-001	PAPEL ADHESIVO COLOR BLANCO TAMAÑO OFICIO P/ UNIDAD	500	900	450.000		2.500.000	
					875.000		20.424.490	
							12.200.000	REPROGRAMAR AL 392 PARA REPROGRAMAR
							8.224.490	

333 - PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	13.263.390		ABRIL CAJA CHICA
1	82121507-001	BLOCKS PODER JUDICIAL S/R	1.100	8.500	9.350.000			
2	82121505-003	AFICHE ADHESIVO - TIPO PLOTEADO 63 CM X 60 CM	70	15.000	1.050.000			
3	82121507-001	CARATULA JUZGADO DE PAZ	1.000	600	600.000			
4	82121505-007	IMPRESIÓN DE BANNER	8	250.000	2.000.000			
					13.000.000		263.390	

334 - PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	25.422.098		

1	44122011-005	CARPETA ARCHIVADORA DE CARTULINA	500	2.700	1.350.000		
2	44122019-001	CARPETA ARCHIVADOR DE CARTON N° 4 - ARQUIPELES	100	6.500	650.000		
					2.000.000		
TIENDA VIRTUAL							
1	422116_44122019-001#27	CAJA DE CARTÓN ARMABLE PARA ARCHIVO	100	19.750	1.975.000		
2	422116_14111514-001#183	BLOCK DE NOTAS AUTOADHESIVAS DE PAPEL, CUADRANGULAR - COLORES VARIOS (7,5 cm a 7,7 cm x 7,5 cm a 7,7 cm)	300	3.000	900.000		
3	422116_14111514-001#15	BLOCK DE NOTAS AUTOADHESIVAS DE PAPEL, CUADRANGULAR - COLORES VARIOS (3,8 cm a 4 cm x 5 cm a 5,2 cm)	300	1.700	510.000		
4	422116_44121505-9999#164	SOBRE MANILA - 12X17 CM	100	39.000	3.900.000		
5	422116_44121505-003#169	SOBRE MANILA - OFICIO	100	57.000	5.700.000		
6	422116_44121506-004#171	SOBRE OFICIO INGLES 23X12 CM	200	300	60.000		
7	422116_55121616-001#10	BANDERITAS SEÑALADORAS ADHESIVA DE PVC DE 5 COLORES DISTINTOS	400	3.800	1.520.000		
					14.565.000		
					16.565.000		8.857.098

ABRIL

PARA REPROGRAMAR

340 - BIENES DE CONSUMO OFICINA E INSUMOS

341 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA								MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	PRESUPUESTO	SALDO	
TIENDA VIRTUAL						31.701.398		
1	422114_47131502-006#228	TRAPO DE PISO - 45X50 CM	200	5.550	1.110.000			
2	422114_47131502-9999#125	FRANELA - 35X47 CM	200	5.389	1.077.800			
3	422114_47131615-001#218	REPUESTO PARA ESCOBA DE POLIAMIDA	200	9.300	1.860.000			
4	422114_47131605-9999#63	CEPILLO PARA INODORO CON BASE	100	9.950	995.000			
5	422114_47131824-001#177	LIMPIA VIDRIO CON ATOMIZADOR	100	10.450	1.045.000			
6	422114_47131824-002#214	REPUESTO DE LIMPIAVIDRIOS - 500 ML	50	4.500	225.000			
7	422114_47121801-001#209	PLUMERO DE MICROFIBRAS	25	27.600	690.000			
8	422114_47131831-001#1	ÁCIDO MURIÁTICO EN BOTELLA DE 1 LITRO	25	16.400	410.000			
9	422114_47131810-9995#97	DETERGENTE LIQUIDO CONCENTRADO 10% - 5 LTS	150	15.800	2.370.000			
10	422114_47131802-9999#68	CERA LIQUIDA PARA PISO - INCOLORA - 5 LITROS	150	4.900	735.000			
11	422114_47131803-9994#142	HIPOCLORITO DE SODIO AL 6% - 5 LITROS	100	23.200	2.320.000			
12	422114_47131603-007#123	ESPONJA DOBLE CON FIBRA ABRASIVA	300	1.800	540.000			
13	422114_47131816-9997#90	DESODORANTE DE AMBIENTE LÍQUIDO - 5 L	150	19.600	2.940.000			
14	422114_47131829-9999#76	CREMA LIMPIADORA - 250 A 350 ML	50	8.600	430.000			

MARZO

15	422114_47131803-004#79	DESINFECTANTE EN AEROSOL DE 300 A 400 ML	150	20.300	3.045.000		
16	422114_47131503-9999#127	GUANTES DE GOMA N° 6	300	7.000	2.100.000		
17	422114_47131603-001#173	LANAS DE ACERO	150	3.500	525.000		
18	412997_47131604-9996#466	ESCOBA PLÁSTICA DE 22 DIENTES	5	26.500	132.500		
19	412997_27112003-9996#342	ESCOBA MÉTALICA DE 22 DIENTES	6	31.700	190.200		
20	422114_47131618-001#215	REPUESTO DE MOPA PARA PISO	200	20.500	4.100.000		
21	422114_47121806-9997#244	ESCURRIDOR DE GOMA PARA PISO DE 40 CM - MADERA FORRADA	100	15.000	1.500.000		
22	422114_47131603-004#5	ALAMBRILLO - 8 CM	230	2.600	598.000		
23	422114_47131502-008#232	TRAPO REJILLA - 38X48 CM	130	2.400	312.000		
24	422114_47131816-007#213	REPUESTO DE AROMATIZANTE PARA ATOMIZADOR AUTOMÁTICO	50	42.500	2.125.000		
25	422114_47121804-012#18	BALDE PLASTICO CON ESCURRIDOR	5	65.000	325.000		
					31.700.500		898

341 - ELEMENTOS DE LIMPIEZA					PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	25.871.000	REPROGRAMADO DEL 342
1	47131816-004	DESODORANTE PARA INODORO CON RED PROTECTORA	232	9.500	2.204.000		
2	47131816-002	DESODORANTE DE AMBIENTE P/ AUTO - COLGANTE	20	12.500	250.000		
3	47131803-9985	NAFTALINA DE 50 GR.	20	4.700	94.000		
4	47131810-9997	DETERGENTE CON ALTO PODER DESENGRASANTE, BASE DE ACEITE DE PINO	20	176.000	3.520.000		
5	47131803-002	DESINFECTANTE CONCENTRADO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENO	20	162.000	3.240.000		
6	47131805-001	LIMPIADOR CONCENTRADO MULTIUSO PARA LIMPIEZA PESADA	20	103.000	2.060.000		
7	47131805-001	LIMPIADOR PARA INIDOROS Y MIGITORIO A BASE DE ACIDO CLORHIDRICO	20	172.000	3.440.000		
8	47131805-001	LIQUIDO LIMPIA PARABRIZAS	12	40.000	480.000		
9	47131810-9997	DETERGENTE PARA CHASIS - BOTELLA 2 LTS.	20	79.700	1.594.000		
					16.882.000		
2DO. LLAMADO TIENDA VIRTUAL							
1	422114_14111704-9995#197	PAPEL HIGIÉNICO HOJA SIMPLE - 300M X 10CM	200	8.000	1.600.000		
2	422114_53131608-9991#170	ABÓN LÍQUIDO PARA MANOS - 5 LITROS	100	33.000	3.300.000		
3	422114_47131805-9998#211	POLVO LIMPIADOR DE 500 GR.	57	7.000	399.000		
4	422114_47131711-001#102	DISPENSADOR DE JABÓN DE MANOS	22	120.000	2.640.000		
5	22114_47131703-9989#34	BASURERO PLÁSTICO, TAPA A BASCULANTE DE 8 LITROS	30	35.000	1.050.000		
					8.989.000		MAYO

					25.871.000		0
--	--	--	--	--	------------	--	---

342 - UTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSEÑANZA						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
Nº	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	200.364.079		
1	60121108-005	CUADERNOS DE 100 HOJAS 1 RAYA	50	8.200	410.000			MARZO
2	60121108-004	CUADERNO DE 50 HOJAS 1 RAYA	30	5.000	150.000			
3	60121524-002	BOLIGRAFO DE GEL - AZUL	300	2.500	750.000			
4	60121524-002	BOLIGRAFO DE GEL - AZUL	600	2.500	1.500.000			
5	44121604-001	SELLO PERSONAL AUTOMATICO 2 LINEAS	45	58.000	2.610.000			
6	44121604-001	SELLO DE OFICINA OVALADO AUTOMATICO	10	144.000	1.440.000			
7	44121604-002	SELLO DE OFICINA OVALADO	12	44.000	528.000			
8	44121604-001	SELLO DE OFICINA DE 1 LINEA - AUTOMATICO	20	50.000	1.000.000			
9	44121604-005	SELLO FECHADOR CON PLACA DE TEXTO - RECTANGULAR	1	138.000	138.000			
10	44121604-005	SELLO FECHADOR CON PLACA DE TEXTO - REDONDO	1	138.000	138.000			
11	44121604-003	SELLO DE OFICINA 4 LINEAS	6	65.500	393.000			
12	44121604-007	GOMA DE REPUESTO DE SELLO	12	22.000	264.000			
13	44121621-9999	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMATICO - IMPRESIONES 38X14MM	50	24.000	1.200.000			
14	44121621-9999	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMATICO OVALADO (55)	12	36.000	432.000			
15	44121621-9999	ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOMATICO OVALADO (44055)	12	36.000	432.000			
16	44121708-9994	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA - VERDE	50	2.500	125.000			
17	44121708-9994	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA - NEGRO	70	2.500	175.000			
18	44121708-9994	MARCADOR PERMANENTE PUNTA FINA - AZUL	100	2.500	250.000			
19	44121708-9993	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA - NEGRO	70	3.000	210.000			
20	44121708-9993	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA - VERDE	100	3.000	300.000			
21	44121708-9993	MARCADOR PERMANENTE PUNTA GRUESA - AZUL	100	3.000	300.000			
22	44121708-9993	MARCADOR INDELEBLE COLOR PLATA	15	5.000	75.000			
23	44121708-9993	MARCADOR INDELEBLE COLOR DORADO	15	5.000	75.000			
24	44121708-9993	MARCADOR INDELEBLE COLOR BLANCO	20	5.000	100.000			
25	43201811-002	DVD REGRABABLE	50	6.000	300.000			
26	44102406-9998	CARTUCHO PARA ROTULADOR - 9MM	5	160.000	800.000			
27	44102406-9998	CARTUCHO PARA ROTULADOR - 12MM	5	189.000	945.000			
28	44102406-9998	CARTUCHO PARA ROTULADOR - 18MM	2	189.000	378.000			
29	44103112-001	CINTA PARA IMPRESORA EPSON LQ-590 Y 590II	600	85.000	51.000.000			
30	44103105-002	CARTUCHO TRICOLOR P/ IMP HP DESJET D1560 (22)	10	140.000	1.400.000			
31	44103105-001	CARTUCHO NEGRO P/ IMP HP DESKJET D1560 (21)	20	138.000	2.760.000			
32	44103105-001	CARTUCHO NEGRO P/ HP DESKJET 2050, MODELO J510a (61)	12	150.000	1.800.000			
33	44103105-002	CARTUCHO TRICOLOR PARA HP DESKJET 2050, MODELO J510a (61)	8	128.000	1.024.000			

34	44103105-001	CARTUCHO NEGRO P/ HP DESKJET 2050 Y 1000 (122)	10	125.000	1.250.000		
35	44103105-002	CARTUCHO TRICOLOR P/ HP DESKJET 2050 Y 1000 (122)	6	150.000	900.000		
36	44103105-001	CARTUCHO NEGRO P/ IMP. HP DESKJET 2545 (662)	6	130.000	780.000		
37	44103105-002	CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR P/ IMP. HP DESKJET 2545	4	150.000	600.000		
38	44103103-001	TONER P/ IMP. HP LASER JET 1020 (12A)	2	595.000	1.190.000		
39	44103103-001	TONER P/ IMPRESORA CANON IMAGECLASS MF4870dn (128)	4	1.150.000	4.600.000		
40	44103103-001	TONER P/ IMP. HP LASER JET 1102 (85A)	2	360.000	720.000		
41	44103103-001	TONER PARA IMP. SAMSUNG MODELO SL-M2020W	10	500.000	5.000.000		
42	44103103-001	TONER P/ IMPRESORA CANON IMAGE RUNNER 1435 IF (GPR 54)	1	840.000	840.000		
43	44103103-001	TONER P/ IMPR. HP LASER JET PRO MODELO MFP M127fn NEGR(83A)	1	610.000	610.000		
44	44103103-9998	UNIDAD DE IMAGEN PARA FOTOCOPIADORA LEXMAR MX710	2	431.000	862.000		
45	44103103-005	TONER PARA FOTOCOPIADORA LEXMARK MODELO MX710	7	1.280.000	8.960.000		
46	44103103-9998	UNIDAD DE IMAGEN PARA FOTOCOPIADORA LEXMAR MX722	1	463.000	463.000		
47	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA CANON MODELO IMAGE CLASS LBP6030W - NEGRO	18	950.000	17.100.000		
48	44103103-001	TONER P/ IMPRESORA HP MODELO LASER 107W (105A)	17	462.000	7.854.000		
49	44103103-005	TONER PARA FOTOCOPIADORA LEXMARK MODELO MX720 - NEGRO	3	1.860.000	5.580.000		
50	44103103-001	TONER P/IMPRESORA HP LASER JET P1606dn (78A)	1	750.000	750.000		
51	44103103-001	TONER PARA IMPRESORA PANTUM P3300DW	6	570.000	3.420.000		
52	44103105-001	BOTELLA DE TINTA COLOR NEGRO P/ IMP. EPSON L5190 (544)	6	167.000	1.002.000		
53	44103105-002	BOTELLA DE TINTA COLOR MAGENTA P/ IMP. EPSON L5190 (544)	4	75.000	300.000		
54	44103105-002	BOTELLA DE TINTA COLOR CIAN P/ IMP. EPSON L5190 (544)	4	75.000	300.000		
55	44103105-002	BOTELLA DE TINTA COLOR AMARILLO P/ IMP. EPSON L5190 (544)	4	75.000	300.000		
					136.783.000		
TIENDA VIRTUAL							
1	422116_44121621-9998#2	ALMOHADILLAS PARA TINTA - COLOR AZUL - 11 X 7 CM	50	8.000	400.000		
2	422116_60121535-002#23	BORRADOR DE LÁPIZ DE PAPEL	60	1.200	72.000		
3	422116_44121704-9999#21	BOLIGRAFO DE RECEPCION DE PLASTICO COLOR AZUL	50	4.900	245.000		
4	422116_44121704-9999#22	BOLIGRAFO DE RECEPCIÓN DE PLASTICO COLOR NEGROBOLIGRAFO DE RECEPCIÓN DE PLASTICO COLOR NEGRO	50	4.900	245.000		
5	422116_44121604-004#158	SELLO FECHADOR SIN HORA	20	6.000	120.000		
6	422116_31201517-9998#43	CINTA ADHESIVA P/ EMBALAJE - 48MM X 100M	100	8.000	800.000		
7	422116_44121605-002#41	CINTA ADHESIVA DE 22 MM X 30 M	100	5.200	520.000		

8	422116_44121706-001#86	LÁPIZ DE PAPEL COMÚN (DE GRAFITO)	150	1.000	150.000		
9	422116_14111531-9999#87	LIBRO DE ACTAS DE 100 HOJAS	30	33.500	1.005.000		
10	422116_14111531-9998#88	LIBRO DE ACTAS DE 200 HOJAS	30	38.900	1.167.000		
11	422116_44121708-9991#107	MARCADOR RESALTADOR AMARILLO	100	2.300	230.000		
12	422116_44121708-9991#109	MARCADOR RESALTADOR NARANJA	30	2.300	69.000		
13	422116_44121708-9991#111	MARCADOR RESALTADOR VERDE	50	2.300	115.000		
14	422116_44121708-9991#108	MARCADOR RESALTADOR CELESTE	50	2.300	115.000		
15	422116_44121708-9991#110	MARCADOR RESALTADOR ROSADO	40	2.300	92.000		
16	422116_44121615-9999#147	PRESILLADORA -GRAPA 24/6	70	12.500	875.000		
17	422116_44101716-9997#128	PERFORADORA - 20 HOJAS	30	22.000	660.000		
18	422116_44121618-9999#172	TIJERA DE 15CM	60	7.700	462.000		
19	422116_44122112-9999#64	FASTENER O CORCHETE N° 04	100	5.000	500.000		
20	422116_44122003-001#135	PLANCHETA ACRÍLICA	30	22.000	660.000		
21	422116_44122112-9996#69	FASTENER O CORCHETE N° 10	60	14.500	870.000		
22	422116_44122112-9997#68	FASTENER O CORCHETE N° 08	60	13.200	792.000		
23	422116_44121801-004#56	CORRECTOR A CINTA	250	6.500	1.625.000		
24	422116_44122107-9997#81	GRAPA O GRAMPA PARA PRESILLADORA 24/6	200	1.800	360.000		
25	422116_44122015-007#12	BIBLIORATO LOMO ANCHO PLASTIFICADO	100	9.700	970.000		
26	422116_44122015-006#13	BIBLIORATO LOMO FINO PLASTIFICADO	50	9.500	475.000		
27	422116_44122104-001#46	CLIPS CHICO	200	2.900	580.000		
28	422116_44122104-003#49	CLIPS GRANDE	150	7.800	1.170.000		
29	422116_44121902-9998#174	TINTA PARA SELLO - 40 ML AZUL	40	3.200	128.000		
30	422116_44121902-9998#175	TINTA PARA SELLO NEGRO - 40 ML	40	3.200	128.000		500.000
					15.600.000		
					152.383.000		47.481.079
							25.871.000
							14.100.000
							3.000.000
							4.510.079

CAJA CHICA

REPROGRAMAR AL 341

REPROGRAMAR AL 343

REPROGRAMAR AL 346

PARA REPROGRAMAR

343 - UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	51.982.967		
1	39121602-010	PICO LLAVE BIPOLAR TIPO VIMAR	10	46.400	464.000			
2	39121633-001	PICO LLAVE TIPO VIMAR 10A - 250V	30	16.000	480.000			
3	39121633-001	PICO TOMA TIPO VIMAR 15A - 250V	30	16.000	480.000			

MARZO

4	32131012-006	PLACA DE 1 AGUJERO TIPO VIMAR	20	13.600	272.000		
5	32131012-006	PLACA DE 2 AGUJEROS TIPO VIMAR	10	13.600	136.000		
6	32131012-006	CAJA EXTERNA 2 MODULO	15	5.600	84.000		
7	39101601-9998	PANEL LED DE 48W EMBUTIDO 60 X 60 CON KIT DE SOPORTE PARA EMBUTIR	120	215.000	25.800.000		
8	39101601-9998	PANEL LED DE EMBUTIR REDONDO DE 24W	15	74.000	1.110.000		
9	39101601-9998	PANEL LED DE ADOSAR REDONDO DE 24W	15	85.000	1.275.000		
10	39101601-9998	PANEL LED DE EMBUTIR REDONDO DE 18W	50	51.000	2.550.000		
11	39101601-9998	FOCO LED DE 18W	20	21.000	420.000		
12	39101601-9998	FOCO LED DE 40W	20	46.200	924.000		
13	39101601-9998	TORTUGA LED BLANCO 10W 3000K	10	44.300	443.000		
14	39121551-9999	REFLECTOR LED 20W BLANCO	10	58.200	582.000		
15	39121551-9999	REFLECTOR LED 30W BLANCO	10	91.500	915.000		
16	39121551-9999	REFLECTOR RGB 20W	2	103.000	206.000		
17	39121551-9999	REFLECTOR RGB 100W	4	165.000	660.000		
18	31201502-002	CINTA AISLADORA GRANDE	60	6.400	384.000		
19	31201502-004	CINTA AISLADORA VULCANIZANTE	10	50.000	500.000		
20	39131714-001	CANALETA ADHESIVA PARA CABLE 20 X 10 MM	10	12.000	120.000		
21	26121609-002	ROLLO DE CABLE UTP CT 5E INDOOR (PAQ. 300M)	2	257.000	514.000		
22	26121609-003	ROLLO DE CABLE UTP CT 6E OUTDOOR 100% COBRE (PAQ. 300M)	2	1.249.000	2.498.000		
23	32121502-001	CAPACITOR DE 2,5MF	15	7.850	117.750		
24	32121502-001	CAPACITOR DE 5MF	10	12.000	120.000		
25	32121502-001	CAPACITOR DE 35MF METALICO	15	31.000	465.000		
26	32121502-001	CAPACITOR DE 45MF METALICO	20	28.000	560.000		
27	32121502-001	CAPACITOR DE 50MF METALICO	8	29.000	232.000		
28	32121502-001	CAPACITOR DE 60MF METALICO	8	29.000	232.000		
29	39121602-009	LLAVE TERMOMAGNETICA DE 20 AMP CON RIELERA	10	11.500	115.000		
30	39121602-009	LLAVE TERMOMAGNETICA DE 32 AMP CON RIELERA	10	11.500	115.000		
31	39121602-009	LLAVE TERMOMAGNETICA DE 40 AMP CON RIELERA	6	11.500	69.000		
32	39121602-009	LLAVE TERMOMAGNETICA DE 50 AMP CON RIELERA	6	15.000	90.000		
33	39121602-009	LLAVE TERMOMAGNETICA TRIPOLAR DE 50 AMP	5	41.000	205.000		
34	39121011-003	FUENTE DRIVER PARA LED DE 48W	50	36.500	1.825.000		
35	39121011-003	FUENTE DRIVER PARA LED DE 18W	20	17.500	350.000		
36	39121011-003	FUENTE DRIVER PARA LED DE 24W	20	20.700	414.000		
37	39121705-001	GRAPAS PARA CABLE N° 6 P/ CAJA	3	4.600	13.800		
38	39121705-001	GRAPAS PARA CABLE N° 8 P/ CAJA	3	5.600	16.800		
39	39121705-001	GRAPAS PARA CABLE N° 10 P/ CAJA	3	6.900	20.700		
40	39121311-004	FICHA RJ45 (PAQ. DE 100 UNIDADES)	4	166.000	664.000		
41	39121402-006	SUPRESOR DE PICOS 6 TOMAS (ZAPATILLA)	50	35.000	1.750.000		
					48.192.050		

TIENDA VIRTUAL

1	412997_26111702-9999#289	PILA ALCALINA AA DE 2 UNIDADES	50	12.500	625.000		
2	412997_26111702-9998#292	PILA ALCALINA AAA DE 2 UNIDADES	50	12.500	625.000		

3	412997_39101601-9993#231	FOCO LED DE 5 - 7 WATTS LUZ FRIA	20	8.300	166.000		
4	412997_39101601-9991#229	FOCO LED DE 12 - 14 WATTS LUZ FRIA	15	12.500	187.500		
					1.603.500		2.187.000
					49.795.550		417

CAJA CHICA

343 - UTILES Y MATERIALES ELECTRICOS**PRESUPUESTO****SALDO****MES PARA LLAMADO**

Nº	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	16.200.000	
1	39111803-001	PORTALAMPARA TIPO PLAFON	20	6.800	136.000		
2	39111803-001	PORTALAMPARA DE PLÁSTICO COMÚN	10	5.400	54.000		
3	39121302-003	TAPA CIEGA REDONDA	20	800	16.000		
4	39121302-001	TAPA CIEGA RECTANGULAR DE PLASTICO	20	800	16.000		
5	26111702-007	PILA PARA CONTROL DE PORTON ELECTRICO - 23A 12V	10	15.000	150.000		
6	26111711-001	PILAS PARA PLACA DE COMPUTADORA 2032	50	8.000	400.000		
7	412997_39121402-9954#204	FICHA MACHO DE TAMAÑO 2X10 AMPERES DE COBRE DE USO COMÚN	25	3.900	97.500		
8	412997_39121402-9966#189	FICHA HEMBRA DE TAMAÑO 2X10 AMPERES DE LATÓN COBRIZADO DE USO COMÚN	25	4.900	122.500		
9	39121402-001	FICHA TRIPLE	30	6.000	180.000		
10	39101601-9998	PANEL LED DE ADOSAR REDONDO DE 18W	20	56.000	1.120.000		

2.292.000**TIENDA VIRTUAL 2DO. LLAMADO**

1	412997_39101701-9989#255	LÁMPARA LED DE 16 - 20 WATTS DE LUZ FRÍA	200	19.500	3.900.000		
2	412997_39101701-9998#248	LÁMPARA FLUORESCENTE DE 18 - 20 WATTS DE LUZ FRÍA	250	5.150	1.287.500		
3	412997_40141705-9952#347	REACTANCIA PARA FLUORESCENTE DE 20 WATTS	40	17.500	700.000		
4	412997_39101701-9995#252	LÁMPARA FLUORESCENTE DE 36 - 40 WATTS DE LUZ FRÍA	50	11.500	575.000		
5	412997_40141705-9951#348	REACTANCIA PARA FLUORESCENTE DE 40 WATTS	30	17.500	525.000		
	412997_26111702-9997#295	PILA ALCALINA DE 9 VOLTS	50	25.500	1.275.000		
6	12997_39111501-9995#10	ARRANCADOR DE TUBOS FLUORESCENTES	200	4.165	833.000		
7	412997_26121635-9962#23	CABLE CORDÓN DE TAMAÑO 2X2 MM POLARIZADO	2	520.000	1.040.000		
8	412997_26121635-9974#32	CABLE MULTIFILAR DE TAMAÑO 2 MM	1	245.000	245.000		
9	412997_26121635-9972#36	CABLE MULTIFILAR DE TAMAÑO 4 MM	2	475.000	950.000		
10	412997_26121635-9971#37	CABLE MULTIFILAR DE TAMAÑO 6 MM	1	695.000	695.000		
11	412997_26121635-9970#30	CABLE MULTIFILAR DE TAMAÑO 10 MM	1	1.230.000	1.230.000		
12	412997_26121635-9964#19	CABLE CORDON DE TAMAÑO 2X1 MM POLARIZADO	2	326.000	652.000		
					13.907.500		
					16.199.500		500

REPROGRAMAR DE 397

ABRIL

346 - REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	51.873.357		
1	39121011-002	FUENTE DE PODER P/ PC DELL OPTIPLEX 3080	2	970.000	1.940.000			
2	39121011-002	FUENTE DE PODER REGULADA DE 12V	2	935.000	1.870.000			
3	43201513-9999	PLACA MADRE DDR4	6	723.000	4.338.000			
4	43201503-001	PROCESADOR DE 12MB DE CACHE	4	1.054.000	4.216.000			
5	43211601-004	KIT GABINETE	6	325.000	1.950.000			
6	43202222-001	CABLE USB 2.0 1,5M	30	17.000	510.000			
7	26111705-004	BATERIAS 12 VOLT. 9AH	45	120.000	5.400.000			
8	26111705-004	BATERIAS 12 VOLT.17AH	12	700.000	8.400.000			
9	43211708-002	MOUSE INHALAMBRICO	5	41.000	205.000			
10	43211706-001	TECLADO INHALAMBRICO	3	43.000	129.000			
11	26121609-9997	BALUM DE VIDEO	25	23.000	575.000			
12	39121011-002	FUENTE DE 12VOLT P/ DVR	5	242.000	1.210.000			
13	39121409-007	CONECTOR P4	10	6.500	65.000			
30.808.000								
TIENDA VIRTUAL								
1	419665_32101601-9994#62	MEMORIA RAM 8GB DDR4	6	175.000	1.050.000			
2	419665_43201803-9983#94	DISCO HDD SATA 2TB 7200 RPM	5	539.000	2.695.000			
3	419665_43201803-9980#101	DISCO SSD 256 GB M2	45	214.000	9.630.000			
4	419665_39121011-002#52	FUENTE DE ALIMENTACIÓN ATX, 500W REAL GENÉRICO	15	184.000	2.760.000			
5	419665_43211708-002#75	MOUSE ÓPTICO USB	34	28.000	952.000			
6	419665_43201803-9991#86	TECLADO USB	20	39.000	780.000			
7	419665_32131023-9998#115	SOPORTE DOBLE PARA MONITOR	8	225.000	1.800.000			
8	419665_43201552-9991#7	ADAPTADOR NANO WIRELESS USB 2.0	10	71.000	710.000			
9	419665_43202005-007#79	PENDRIVE, CAPACIDAD 16 GB	10	32.000	320.000			
10	419665_43202005-009#80	PENDRIVE, CAPACIDAD 32 GB	10	35.000	350.000			3.000.000
21.047.000								
51.855.000								18.357
								ABRIL
								REPROGRAMAR DE 342 PARA CAJA CHICA

346 - REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	6.900.000		
1	22101619-058	PISTON P/ SILLA GIRATORIAS	15	200.000	3.000.000			
	43201552-9987	ADAPTADOR DVI A VGA	20	45.000	900.000			
3.900.000								
TIENDA VIRTUAL								
	419665_32101601-9997#58	MEMORIA RAM DDR3 4 GB 1333	15	24.700	370.500			
								MAYO
								REPROGRAMAR DE 397

	419665_43201552-9988#10	ADAPTADOR HDMI A VGA	20	69.000	1.380.000		
	419665_26121609-9995#22	CABLE HDMI P/ MONITOR DE PC 1M	20	42.500	850.000		
	419665_26121609-9989#31	CABLE VGA DE 1,5M	10	39.900	399.000		
					2.999.500		
					6.899.500		500

350 - PRODUCTOS E INSTRUMENTALES QUIMICOS Y MEDICINALES

351 - COMPUESTOS QUIMICOS

						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	7.933.900		
1	46191601-002	CARGA ABC PARA EXTINTOR DE 4 KG.	14	40.000	560.000			
2	46191601-002	CARGA ABC PARA EXTINTOR DE 6 KG.	53	51.000	2.703.000			
3	46191601-002	CARGA ABC PARA EXTINTOR 10 KG.	7	95.000	665.000			
4	46191601-002	CARGA ABC PARA EXTINTORES DE 2KG	11	30.000	330.000			
5	46191601-002	CARGA CO2 PARA EXTINTORES DE 6 KG	4	95.000	380.000			
6	46191601-002	CARGA ABC PARA EXTINTOR DE 6 KG. CON GARRAFA	1	350.000	350.000			
7	46191601-002	CARGA ABC PARA EXTINTOR DE 4 KG. CON GARRAFA	6	250.000	1.500.000			
8	12142004-999	GAS REFRIGERANTE R134 DE 13 KG.	1	1.080.900	1.080.900			
9	47131819-9997	SODA CAUSTICA LIQUIDA DE 1LITRO	100	3.650	365.000			
					7.933.900		0	

JUNIO

352 - PRODUCTO FARMACEUTICOS Y MEDICINALES

						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	6.198.800		
1	42171903-001	BOTIQUIN PARA PRIMEROS AUXILIOS CON MEDICAMENTOS	12	400.000	4.800.000			
2	42132203-9998	GUANTE DE LATEX MEDIANO	7	56.900	398.300			
3	12191601-008	ALCOHOL AL 85% EN ENVASE DE 1 LT.	50	20.000	1.000.000			
					6.198.300		500	

MAYO

354 - INSECTICIDAS FUMIGANTES Y OTROS

						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	8.735.200		
1	10171702-9987	FUNGICIDA, INSECTICIDA PARA JARDIN	20	31.000	620.000			
2	10171604-010	UREA AGRICOLA POR QUILO	30	23.000	690.000			
3	10171604-003	CAL AGRICOLA	10	20.000	200.000			
4	10171604-008	SUSTRATO X 25 KILOS	20	62.000	1.240.000			
					2.750.000			

MAYO

TIENDA VIRTUAL

1	422114_10191509-9955#147	INSECTICIDA EN AEROSOL MATA TODO TIPO DE INSECTOS - 300 ML A 400 ML	150	24.000	3.600.000		
2	422114_10191509-9948#154	INSECTICIDA LÍQUIDO - 800 ML	30	8.500	255.000		
3	422114_10191509-9956#146	HORMIGUICIDA EN POLVO - 500 GRS.	50	15.500	775.000		
					4.630.000		
					7.380.000		1.355.200

CAJA CHICA

355 - TINTAS PINTURAS Y COLORANTES						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
Nº	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	11.409.963		
1	31211508-007	PINTURA PARA PISO PISOS MULTIUSO COLOR GRIS OSCURO 18 LTS	5	450.000	2.250.000			JUNIO
2	31211508-007	PINTURA PARA PISO PISOS MULTIUSO COLOR AZUL 18 LTS	2	450.000	900.000			
3	31211707-001	BARNIZ CAOBA 3,6 LTS	6	150.000	900.000			
4	31211707-001	BARNIZ NATURAL 3,6 LTS	6	150.000	900.000			
					4.950.000			
TIENDA VIRTUAL								
1	412997_31211506-9974#333	PINTURA LÁTEX PARA EXTERIOR E INTERIOR COLOR DE 18 LTS	6	200.000	1.200.000			JUNIO
2	412997_31211506-9975#334	PINTURA LÁTEX PARA EXTERIOR E INTERIOR COLOR DE 3,6 LTS	42	47.000	1.974.000			
3	412997_31211508-9989#338	PINTURA SINTÉTICA COLOR DE 1 LT(COLOR MARRON TABACO)	10	90.000	900.000			
4	412997_31211508-9989#338	PINTURA SINTÉTICA COLOR DE 1 LT (COLOR GRIS OSCURO)	10	90.000	900.000			
5	412997_31211803-9993#395	THINNER DE 1 LT.	20	20.000	400.000			
					5.374.000			
					10.324.000		1.085.963	CAJA CHICA

357 - PRODUCTOS DE MATERIAL PLASTICO						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
Nº	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	5.346.840		
TIENDA VIRTUAL								
1	432442_47121701-005#11	BOLSAS PARA RESIDUOS COMUNES DE 80 LITROS - COLOR CELESTE	150	3.500	525.000			JUNIO
2	432442_47121701-010#26	BOLSAS PARA RESIDUOS COMUNES DE 200 LITROS - COLOR CELESTE	250	8.700	2.175.000			
3	432442_47121701-008#21	BOLSAS PARA RESIDUOS COMUNES DE 150 LITROS - COLOR CELESTE	150	6.200	930.000			
4	432442_47121701-006#18	BOLSAS PARA RESIDUOS COMUNES DE 100 LITROS - COLOR CELESTE	250	5.000	1.250.000			
					4.880.000		466.840	CAJA CHICA

360 - COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

362 - LUBRICANTES						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
Nº	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	19.849.825		
					0			PARA REPROGRAMAR

					0			PARA REPROGRAMAR A INVERSIONES ESCANER Y MICROFONOS
					0			
					0		19.849.825	

390 - OTROS BIENES DE CONSUMO								
392 - CUBIERTAS Y CAMARAS						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total			
	25172504-002	CUBIERTA 265/70 R16 111 T. AT	10	1.470.000	14.700.000	15.069.996		ABRIL REPROGRAMAR DEL 331
	25172504-002	CUBIERTA 265/65 R17 112 H. AT	10	1.256.000	12.560.000	12.200.000		
					27.260.000		9.996	

394 - HERRAMIENTAS MENORES						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total			
	21101708-026	HILO PARA DESMALEZADORA POR ROLLO	10	50.000	500.000	22.895.133		MAYO
2	27112004-003	PALA ANCHA	5	68.000	340.000			
3	27112004-9999	PALA RECTA	5	180.000	900.000			
4	27111604-001	HACHA CON MANGO	5	125.000	625.000			
5	27111763-001	JUEGO DE LLAVE L	1	126.000	126.000			
6	27111702-9998	JUEGO DE LLAVE COMBINADA	2	236.000	472.000			
7	27112117-002	PINZA DE CORTE	5	25.000	125.000			
8	27112126-014	PINZA DE FUERZA UNIVERSAL	5	34.000	170.000			
9	27112117-001	PINZA PICO DE LORO	2	53.000	106.000			
10	27111750-001	PINZA A PRESION	2	61.000	122.000			
11	39121708-008	PINZA PUNTA FINA	2	38.000	76.000			
12	27111508-012	SERRUCHO PARA JARDIN	4	59.000	236.000			
13	27111701-006	JUEGO DE DESTORNILLADORES	2	78.000	156.000			
14	27111701-006	JUEGO DE DESTORNILLADORES PHILLIPS 6 PZS- MEDIDAS PEQUEÑAS	2	64.000	128.000			
15	27111701-006	JUEGO DE DESTORNILLADORES PLANOS Y CRUZ - 8 PZS	2	54.000	108.000			
16	27111701-006	JUEGO DE PUNTA BIT CRUZ	2	20.000	40.000			
17	27111716-001	JUEGO LLAVE TORX	1	61.000	61.000			
18	27111508-017	ARCO DE SIERRA	1	38.000	38.000			
19	27112802-001	HOJA DE SIERRA	6	6.500	39.000			
20	27113201-001	TARRAJA 1/2"	2	24.000	48.000			
21	27113201-001	TARRAJA 3/4"	2	25.000	50.000			
22	27113201-001	TARRAJA 1"	2	47.500	95.000			
23	27111801-001	CINTA METRICA 8MT	1	33.000	33.000			
24	27111801-001	CINTA METRICA 3MT	2	15.000	30.000			
25	31211906-001	SOPORTE Y MANGO PARA RODILLO DE 23CM	5	7.000	35.000			
26	20101712-998	DISCO DE CORTE PARA METAL	6	4.000	24.000			
27	20101712-998	DISCO DE CORTE PARA CERAMICA	2	17.000	34.000			
28	27111509-008	JUEGO DE MECHA SALOMONICA PARA METAL	1	286.000	286.000			

29	27111509-008	JUEGO MECHAS SALOMONICA PARA HORMIGON	2	91.000	182.000		
30	27111509-008	JUEGO DE MECHAS SALOMONICA PARA MADERA	2	26.000	52.000		
31	39121702-001	CINTILLO PARA CABLE 3,6MM 20CM X100UND-NEGRO	4	12.000	48.000		
32	27112120-001	GRAMPA METALICA PARA CAÑO 3/4	30	1.700	51.000		
33	27112202-001	LLANA PLANA	5	10.000	50.000		
34	27113201-014	KIT DE VIROLERA	2	693.000	1.386.000		
37	27112126-016	LLAVE SACA FILTRO A CADENA	2	180.000	360.000		
38	27111713-001	LLAVE CAÑO 24"	1	250.000	250.000		
39	31201605-003	MASILLA ADHESIVA DE 2 COMPONENTES	6	250.000	1.500.000		
					8.882.000		
TIENDA VIRTUAL							
1	430176_27112008-003#1	AZADA TAMAÑO MEDIANO	5	85.000	425.000		
2	412997_27112007-9997#399	TIJERAS DE PODAR MEDIANO	6	35.000	210.000		
3	430176_24101506-001#3	CARRETILLA DE METAL	5	735.000	3.675.000		
4	412997_46181504-9997#241	GUANTE DE HILO GRANDE	10	5.900	59.000		
5	412997_46181504-9994#238	GUANTE DE DESCARNE CAÑO CORTO	10	25.500	255.000		
6	412997_46181504-9986#239	GUANTE DE DESCARNE CAÑO LARGO	10	31.500	315.000		
7	412997_31211904-9993#307	PINCEL DE CERDA DE 2 PULGADAS	10	85.000	850.000		
8	412997_31211906-9997#365	RODILLO DE LANA DE 23 CM MANGO DE PLÁSTICO	15	9.000	135.000		
9	412997_27111701-9978#162	DESTORNILLADOR BUSCA POLOS	10	11.000	110.000		1.800.000
					6.034.000		
					14.916.000		6.179.133

CAJA CHICA

PARA REPROGRAMAR

397 - PROD. E INSUMOS METALICOS						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	38.400.751		
1	46171503-001	CERRADURA PARA PUERTA MOD.4006	10	250.000	2.500.000			
2	46171503-001	CERRADURA PARA PUERTA MOD. 4000	10	250.000	2.500.000			
3	46171503-009	CERRADURAS PARA MAMPARAS P/ CAJA	30	60.000	1.800.000			
4	40141702-001	CANILLA PARA JARDIN DE 3/4" TIPO ESCLUSA	5	18.000	90.000			
5	46171503-001	CERRADURA PARA PUERTA TIPO PAPAIZ	12	60.000	720.000			
6	40141702-002	LLAVE DE PASO TIPO FV 1"	3	95.000	285.000			
7	40141702-002	LLAVE DE PASO TIPO FV 1" 1/4	3	170.000	510.000			
8	31162403-001	BISAGRA PARA PUERTA DE MAMPARA	30	15.000	450.000			
9	40141702-003	VALVULA DE DESCARGA CONPATIBLE A DOCOL de1-1/2"	10	186.000	1.860.000			
10	23171512-001	VARILLA DE BRONCE	10	10.000	100.000			
11	23171512-002	VARILLA DE PLATA	10	10.000	100.000			
12	31201601-004	ADHESIVO INSTANTANEO TRANSPARENTE	20	15.000	300.000			
13	31201601-004	ADHESIVO DE CONTACTO TRANSPARENTE	20	50.000	1.000.000			

MAYO

14	31201601-004	ADHESIVO QUÍMICO	15	35.000	525.000			CAJA CHICA
15	31201601-005	ADHESIVO PLASTICO PVC	20	9.500	190.000		1.400.000	
					12.930.000		24.070.751	
							16.200.000	REPROGRAMAR PARA EL 343
							6.900.000	REPROGRAMAR PARA EL 346
							7.870.751	PARA REPROGRAMAR

399- BIENES DE CONSUMO VARIOS						PRESUPUESTO	SALDO	MES PARA LLAMADO
N°	Cod. Contratación	Descripción	Cantidad	Precio	Monto Total	4.090.000		MAYO
1	12352310-003	SILICONA LIQUIDA PARA TABLERO DE VEHICULO	10	50.000	500.000			
2	25172502-009	PICO PULVERIZADOR	2	52.000	104.000			
3	25172502-009	PICO ARO PARA CUBIERTA	20	4.000	80.000			
4	21101512-9999	ASPERSOR PARA JARDIN	10	34.000	340.000			
5	31211906-9970	EXTENSIÓN PARA RODILLO ALUMINIO 2M	3	48.000	144.000			
6	30111604-999	PASTINA COLOR BLANCO	5	11.000	55.000			
7	30111601-002	CEMENTO PORTLAND 50KG	5	58.000	290.000			
8	30111604-001	CAL HIDRATADA	2	25.000	50.000			
9	30111604-999	MURO CAL	5	17.000	85.000			
10	46181703-001	CARETA PARA SOLDAR DOBLE	2	175.000	350.000			
11	31201522-002	CINTAS DE SEGURIDAD	4	15.000	60.000			
12	12352310-003	SELLADOR DE SILICONA TRANSPARENTE	6	30.000	180.000			
13	31201604-003	ADHESIVO UNIVERSAL	10	12.000	120.000			
14	30151901-002	CARPA PLASTICA PARA VEHICULOS	4	232.000	928.000			
					3.286.000			
TIENDA VIRTUAL								
1	412997_27112011-9998#274	MANGUERA PARA RIEGO DE PLÁSTICO DE 1/2 PULGADA	4	201.000	804.000			
					804.000			
					4.090.000		0	

FATIMA
ELIZABETH
PEREIRA
MONGELOS

Firmado digitalmente por FATIMA
ELIZABETH PEREIRA MONGELOS
Fecha: 2024.02.28 12:44:37 -03'00'

MATILDE
AVELINA RIVAS
DE ABENTE

Firmado digitalmente
por MATILDE AVELINA
RIVAS DE ABENTE
Fecha: 2024.02.28
08:08:06 -08'00'



Firmado digitalmente
por FAVIO ALBERTO
CABAÑAS GOSSEN
Fecha: 2024.02.28
12:33:17 -03'00'



Firmado digitalmente por
JUDITH MARIBEL ECHAGUE
CRISTALDO
Fecha: 2024.02.28 13:09:20
-03'00'